Протокол № 6

заседания объединенного совета Д 99.2.082.02

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук, созданного на базе

ФГБОУ ВО «Владимирский государственный университет им. Александра

Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых», ФГБОУ ВО

«Череповецкий государственный университет»

г. Владимир                                                                   « 21 » октября 2022 г.

Председательствующий: заместитель председателя совета д.э.н.,

профессор Рыжов Игорь Викторович

Ученый секретарь: к.э.н. Смирнов Виктор Николаевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.э.н., доцент Безпалов Валерий Васильевич, д.э.н.,

доцент Васильцов Виталий Сергеевич, д.э.н., доцент Гребеник Виктор

Васильевич, д.э.н., доцент Губернаторов Алексей Михайлович, д.э.н.,

профессор Гусева Мария Николаевна, д.э.н., доцент Древинг Светлана

Робертовна, д.э.н., профессор Захаров Павел Николаевич, д.э.н., профессор

Коречков Юрий Викторович, д.э.н., доцент Макаров Иван Николаевич, д.э.н.,

профессор Петросян Давид Семенович, д.э.н., доцент Ползунова Наталья

Николаевна, д.э.н., доцент Разумовская Елена Александровна, д.э.н., доцент

Родионова Наталья Владимировна, д.э.н., профессор Спильниченко Владимир

Кириллович, д.э.н., профессор Тесленко Ирина Борисовна, д.э.н., доцент

Фраймович Денис Юрьевич, д.э.н., профессор Шкодинский Сергей

Всеволодович, д.э.н., доцент Яшалова Наталья Николаевна.

Из 26 утвержденных членов совета на заседании присутствует – 20 (кворум

имеется).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Защита диссертационного исследования Кандоховой Марианны

Михайловны на тему: «Развитие финансовых инструментов реализации

инвестиционных проектов в системе обращения с твердыми коммунальными

отходами», представленную на соискание ученой степени кандидата

экономических наук по специальности 5.2.4– Финансы (экономические

науки).

Научный руководитель – д.э.н., доцент Губернаторов Алексей

Михайлович.

Ведущая организация по диссертации Государственное

образовательное учреждение высшего образования Московской области

«Московский государственный областной университет» (МГОУ)

Официальные оппоненты:

- Тютюкина Елена Борисовна, доктор экономических наук, профессор,

профессор Департамента корпоративных финансов и корпоративного

управления Факультета «Высшая школа управления» ФГОБУ ВО

«Финансовый университет при Правительстве РФ»;

- Спицына Татьяна Андреевна, кандидат экономических наук, доцент

Института финансов и устойчивого развития, ФГБОУ ВО «Российская

академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте

Российской Федерации».

СЛУШАЛИ: Защита диссертационного исследования Кандоховой Марианны

Михайловны на тему: «Развитие финансовых инструментов реализации

инвестиционных проектов в системе обращения с твердыми коммунальными

отходами», представленную на соискание ученой степени кандидата

экономических наук по специальности 5.2.4– Финансы (экономические

науки).

ПОСТАНОВИЛИ: Диссертационный совет пришел к выводу о том, что

диссертация представляет собой научно-квалификационную работу, которая

соответствует критериям, установленным Положением о порядке

присуждения ученых степеней, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2013 года № 842, и

принял решение присудить Кандоховой Марианне Михайловне ученую

степень кандидата экономических наук по специальности 5.2.4 – финансы

(экономические науки).

Результаты голосования: «за» - 20, «против» - 0, недействительных

бюллетеней – 0.

Заместитель

Председателя совета                                         Рыжов Игорь Викторович

Ученый секретарь совета                                 Смирнов Виктор Николаевич